
 

 

COMUNE  DI  SCALDASOLE 
Provincia di Pavia 

 

Via XI Febbraio, 7 

Tel. 0382.997454 – Fax 0382.996396 

Cod. Fisc. 00482750189 
 

Copia 

 

N. 115  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO SEGRETARIO COMUNALE 
 

N.   26                                                                                                   del 07/08/2020 

 

Responsabile del Servizio Dott.ssa Maranta COLACICCO 
 

 

OGGETTO : CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

DI " ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. C1 ASSEGNATO AL SERVIZIO 

"AMMINISTRAZIONE GENERALE - ECONOMICO FINANZIARIO" - DETERMINAZIONE 

DI AMMISSIONE, AMMISSIONE CON RISERVA ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI.      

 

 

 

L’anno duemilaventi addì sette del mese di agosto  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Delibera di G.C. n. 31 del 12/06/2019 ad oggetto: <<Atto di indirizzo in merito alla 

copertura del posto di   n. 1 (uno)  posto  di  istruttore amministrativo-contabile, categoria C1  a  

tempo pieno e indeterminato, assegnato al Servizio “Amministrazione Generale - Economico 

Finanziario”, dichiarata immediatamente esecutiva; 

 

Premesso che mediante Deliberazione di Giunta Comunale  n. 26 del 15/05/2020,  di approvazione 

del piano dei fabbisogni di personale 2020/2021/2022 – Revisione struttura organizzativa dell’Ente, 

ricognizione annuale delle eccedenze del personale e programmazione dei fabbisogni del personale, 

esecutiva ai sensi di legge,  è stato disposto di procedere all’assunzione di numero 01 (uno)  

dipendente istruttore amministrativo-contabile, categoria C1  a  tempo pieno e indeterminato, 

assegnato al Servizio “Amministrazione Generale - Economico Finanziario” e dato atto di aver 

provveduto all'invio del detto Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 2020/2022 alla 

Ragioneria Generale dello Stato mediante il modulo denominato “Piano dei Fabbisogni” in ambito 

SICO, ai sensi dell'art. 6-ter, comma 5, del D.Lgs.vo n. 165/2001 come introdotto dall'art. 4, comma 

3, del D.Lgs. n. 75/2017; 

 

 

Rilevato di aver effettuato con nota Prot. n. 972 in data 22/05/2020 la comunicazione ex artt. 34 e 

34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., con esito negativo; 

 



Vista e richiamata la propria determinazione n. 87/16 del 16/06/2020 ad oggetto: << Selezione 

pubblica per la copertura del posto di   n. 1 (uno)  posto  di  istruttore amministrativo-contabile, 

categoria C1  a  tempo pieno e indeterminato, assegnato al Servizio “Amministrazione Generale - 

Economico Finanziario. – Approvazione bando”; 

 

Preso atto che l’estratto del bando è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

– 4^ Serie Speciale <<Concorsi ed esami>> n. 52  del 07/07/2020  e all’albo pretorio on line del 

Comune di Scaldasole per 30 giorni consecutivi dal 7 luglio 2020 al 6 agosto 2020, nonché risulta 

visibile sul sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione di <<Amministrazione 

Trasparente>>, sottosezione <<Bandi di concorso>>; 

 

Considerato che il predetto Bando di Concorso per la presentazione delle domande di 

partecipazione è scaduto in data 6  Agosto 2020;  

 

Rilevato che nei termini di presentazione delle domande sono pervenute all'ufficio protocollo del 

Comune di Scaldasole: - n. 95 domande di partecipazione entro il termine di scadenza del bando di 

concorso, fissato per il 6 agosto 2020 (ossia 30 giorni decorrenti dalla pubblicazione del bando di 

Concorso per estratto nella succitata Gazzetta Ufficiale 4^ serie speciale concorsi); 

Visto l’elenco dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione al concorso 

medesimo; 

 

Dato atto che è stata effettuata l’istruttoria consistente nell’esame delle domande di partecipazione 

e dei requisiti previsti dal bando;  

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

 

Preso atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse di cui all’art 6 

bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.6 novembre 2012, n. 190 anche 

in riferimento agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

 

Visti: 

 il DECRETO 17 marzo 2020 della PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA “Misure per la definizione delle 

capacita' assunzionali di personale a tempo indeterminato dei comuni. (20A02317)“ 

pubblicato sulla GU n.108 del 27-4-2020; 

 il nuovo CCNL delle funzioni locali 2016/2018, firmato il 21/05/2018; 

 

Visti: 

- l’art. 1, comma 562, della legge n. 296/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il D.L. n. 112/2008 come convertito con modificazioni nella legge n. 133 del 6 Agosto 2008; 

- il D.L. n. 78/2010; 

- il T.U. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”,  

come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

- il D. Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

- il D. Lgs. N. 74 del 25/05/2017;  

- il D. Lgs. N. 75 del 25/05/2017;  

- la Legge n. 114/2014 di conversione del D.L. 90/2014; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- il CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018; 



- il D.P.R. n. 487 del 09/05/1994;  

 

Ritenuta la propria competenza,  

 

Ritenuto di dover procedere all’ammissione dei candidati da ammettere a sostenere le prove  della 

selezione pubblica per il concorso pubblico per la copertura del posto sopra citato, con ammissione 

con riserva ed esclusione;  
 

Ritenuto  necessario approvare l’allegato elenco; 

 

Espresso parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL 267/2000 e  del 

vigente regolamento sulla disciplina dei controlli interni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI RICHIAMARE ed approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

2) DI DARE ATTO che risultano pervenute all'ufficio protocollo del Comune di Scaldasole: - 

n. 95 domande di partecipazione entro i termini di scadenza del bando di concorso 

(06/08/2020); 

 

3) DI APPROVARE l’ammissione, l’ammissione con riserva e l’esclusione dei candidati che 

hanno presentato domanda di partecipazione al concorso pubblico, per esami, per 

l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 posto di “istruttore amministrativo-contabile”, 

categoria C1  a  tempo pieno e indeterminato, assegnato al Servizio “Amministrazione 

Generale - Economico Finanziario, come dall’elenco allegato che si intende costituire parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

4) DI DARE ATTO, conseguentemente, che n. 60 candidati sono stati ammessi alla selezione 

pubblica in argomento, n. 33 candidati sono stati ammessi con riserva e n.2 candidati sono 

stati esclusi per le motivazioni espresse a fianco di ciascun candidato nell’elenco allegato. I 

candidati ammessi con riserva dovranno regolarizzare la propria posizione entro le ore 12 

del giorno 31.08.2020, pena l’esclusione dal concorso; 

 

5) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento e dell'elenco degli ammessi, 

degli ammessi con riserva ed esclusi dalla procedura concorsuale in argomento all'albo 

pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, nonché  sul sito web istituzionale del Comune di 

Scaldasole,  nella sezione “Concorsi”, nonché nella sezione Amministrazione 

Trasparente/Bandi di Concorso, precisando che tale comunicazione ha valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge e nei confronti di tutti i candidati; 

 

6) DI DARE ATTO che il calendario/diario delle prove di esame, dell’eventuale preselezione, 

con indicazione del giorno, ora e luogo di svolgimento delle stesse, sarà reso noto mediante 

pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune di Scaldasole,  nella sezione 

“Concorsi”, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di Concorso; 
 

Il Segretario Comunale 

f.to   

 



 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visto di regolarità contabile ,ai sensi dell'art. 151 e art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267 del 18 

agosto 2000 e s.m. e/o i. 

 

Scaldasole, lì 07/08/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to  GATTI Debora 

 

 

 

 

 

      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Scaldasole, _______________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si dichiara che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune, 

pubblicazione online, per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  giorno 07/08/2020 

Scaldasole, lì 07/08/2020 

 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 
 

 
 


